[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

Проект

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2010 № 86 «Об организации доступа к информации о деятельности Совета депутатов города Новосибирска»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2010 № 86 «Об организации доступа к информации о деятельности Совета депутатов города Новосибирска» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».
1.2. В приложении 1:
1.2.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«официальный сайт Совета – сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), содержащий информацию о деятельности Совета, электронный адрес которого http://gorsovetnsk.ru.».
1.2.2.  В абзаце втором пункта 2.1 слова «руководитель аппарата» заменить словами «заместитель (один из заместителей) председателя».
1.2.3. Абзац третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«размещение информации о деятельности Совета в сети «Интернет» в соответствии с перечнем информации о деятельности Совета, размещаемой в сети «Интернет», утверждаемым постановлением председателя Совета;».
1.2.4. В абзаце втором пункта 3.1 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».
1.2.5. В пункте 3.3:
 в абзаце четвертом:
   слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;
  слова «отдела по связям с общественностью (пресс-центра)» заменить словами «информационно-аналитического управления»;
   в абзацах пятом, шестом слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».
1.2.6. В абзаце втором пункта 3.5, абзаце четвертом пункта 3.9 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».
1.2.7. Дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. В случае если объем запрашиваемой и полученной информации о деятельности Совета превышает определенный Правительством Российской Федерации объем информации, предоставляемой на бесплатной основе, с пользователя информацией взимается плата в соответствии с Правилами взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 860.».
1.2.8. В пункте 4.2:
  в абзаце первом слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;
  в абзаце втором слова «руководитель аппарата» заменить словами «заместитель (один из заместителей) председателя».
1.2.9. В пункте 4.3 слова «руководителю аппарата» заменить словами «заместителю (одному из заместителей) председателя».
1.3. В приложении 2:
1.3.1. В наименовании и пункте 1 слова «сеть Интернет» в соответствующем падеже заменить словами «сеть «Интернет» в соответствующем падеже.
1.3.2. В абзаце восьмом пункта 2 слова «Google Hrom» заменить словами «Google Chrome».
1.3.3. В пункте 3, абзаце первом пункта 13 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2.2, абзаца четвертого подпункта 1.2.5, абзаца третьего подпункта 1.2.8, подпункта 1.2.9, которые вступают в силу с 1 декабря 2012 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска Болтенко Н. Н.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. Ф. Городецкий

____________